[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       29.10.2024
	№
	    1745

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных)

Во исполнение распоряжения администрации Первомайского района от 06.09.2024 № 372-р «По увеличению с 01 октября 2024 года на 5,1 процентов окладов оплаты труда работников районных учреждений всех типов (бюджетных, казенных, структурных подразделений), не подпадающих под действие указов Президента Российской Федерации  от 07 мая 2012 года»,  в целях реализации статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), утвержденное постановлением администрации Первомайского района № 719 от 30.05.2022 следующие изменения:

1.1.  Приложение 1 «Размеры минимальных окладов педагогических работников (с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)» изложить в следующей редакции:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	10 554,00

	Второй
	Педагог-организатор; социальный педагог; педагог дополнительного образования
	10 554,00

	Третий
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования
	10 983,00

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	10 983,00

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
1.2 Приложение 4 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала» изложить в следующей редакции:

	п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	1.1
	Служащие первого уровня

	Первый
	Делопроизводитель; секретарь; секретарь-машинистка; секретарь учебной части; диспетчер
	3 433,00

	1.2
	Служащие второго уровня

	Первый
	Инспектор по кадрам; лаборант
	3 768,00

	Техник-программист
	5 601,00

	Второй
	Заведующий складом
	4 643,00

	Заведующий хозяйством
	3 768,00

	1.3
	Служащие третьего уровня

	Первый
	Бухгалтер; библиотекарь
	4 186,00

	Инженер-программист (программист); инженер (специалист) по информационно-коммуникационным технологиям; системный администратор; информатик
	5 099,00

	Специалист по кадрам; специалист по охране труда; специалист по БДД; контролер технического состояния транспортных средств; сопровождающий детей на школьном автобусе
	5 602,00

	Второй
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория
	6 155,00

	Третий
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	7 393,00

	Четвертый
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"
	8 622,00

	2
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	2.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	Первый
	Гардеробщик, дворник, уборщик служебных помещений; тракторист
	3 301,00

	Кухонный рабочий
	2 929,00

	Помощник повара
	3 358,00

	Кладовщик; сторож; вахтер; уборщик территорий; машинист (кочегар) котельной; рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий; электрик; повар
	3 432,00

	Водитель
	5 471,00

2. Действия настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

3.1.  Осуществить организационные мероприятия по изменению системы оплаты труда работников, предусмотренные трудовым законодательством.
3.2.  Обеспечить изменения в установленном порядке условий трудовых договоров работников.

4. Разместить данное постановление на официальном Интернет- сайте администрации Первомайского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам    Роккеля П.А.
Глава района                                                                                     Ю. А. Фролова
[image: image1.jpg]
Юдова С. Н.

2-21-70